

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 19go Maja. Rok 1865.

№ 113.

Dnia 7 (19) Maja 1865 Roku.

Piątek.

Rano ciepła st. 12; w poł. st. 19. Wschód Słońca g. 4 m. 2
Wys. wody st. 2. c. 8. (w mierze.) Zachód „ „ 7 „ 51

Jutro, Śgo Bernarda Seneńskiego.

— Wczoraj Kościół po Kapucyński, przepelniony był matkami przybyłymi wraz z swemi dziećmi, które polecały je Opiece Śgo FELIXA. Summę celebrował JWX. Rzewuski, Biskup, Suffragan Warszawski, kazał X. Goljan, Prof: Akad: Duch: Śty FELIX albo Szczepny, którego pamiątkę Kościół w dniu 30 Maja obchodzi, był Papieżem, synem Konstantyna Rzymianina. Nastąpił po Śm DYJONIZJUSZU dnia 3 Stycznia 269 roku. Umarł śmiercią męczeńską za Aureljana dnia 1 Stycznia 274 roku, po 4ch latach, 11 miesiącach i 29 dniach rządzenia Kościołem.

— W przyszłą Niedzielę, t. j. d. 21 b. m., w Kościele PP. *Sakramentek*, przypada doroczna Uroczystość Śtej WERONIKI Panny, Patronki Arcy-Bractwa Nieustającej Adoracji Przenajświętszego SAKRAMENTU i Instytucji Jałmużniczej. Uroczystość ta, poczynając od Nieszporów w wigilię tego dnia po południu, o godzinie 3½, odprawiać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU i Odpustem zupełnym. W sam dzień Uroczystości, będzie Wotywa o godzinie 9tej z rana; Summa o 10½, a Nieszpory o godz: 4tej, z Kazaniami w czasie Summy i Nieszporów. Przez całą zaś oktawę Msza Święta czytana o godz: 7ej z rana; na które to Nabożeństwo Arcy-Bractwo Nieustającej Adoracji Przenajświętszego SAKRAMENTU, Protektorów swych, Protektorki, Członków, Adoratorki, oraz pobożnych, zaprasza.

— *Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych* podaje do powszechnej wiadomości, że JW. Hrabia Namiestnik Królestwa, pragnąc przyjść w pomoc biedniejszym przemysłowcom, którzyby chcieli mieć udział w tegorocznej wystawie w Moskwie, a nie posiadają środków do poniesienia potrzebnych na to kosztów, polecić raczył wyasygnować ze Skarbu Królestwa stosowny fundusz na przewiezienie do Moskwy wyrobów tych z fabrykantów tutejszych, którzy nie będąc w stanie poniesienia tego wydatku z własnej kieszeni, uznani zostaną wedle wartości swych wyrobów, za zasługujących takiego poparcia, z pozostawieniem ocenieniu Komisji Rządowej bliższych w tej mierze okoliczności. Pragnący korzystać z tego dobrodziejstwa, złożą mają Komisji Rządowej, mianowicie Wydziałowi Przemysłu i Kunsztów, poświadczenie właściwego Naczelnika Powiatu, a w Warszawie Magistratu tutejszego, jako z powodu niedostatku położenia swego nie są w możności wysłania własnym kosztem wyrobionych przez siebie przedmiotów na wystawę. Po rozpatrzeniu tych świadectw i przekonaniu się o wartości przeznaczonych na wystawę przedmiotów za pośrednictwem delegowanych od siebie osób, Komisja Rządowa wyda rozporządzenie względem przesłania tychże do Moskwy kosztem Rządu. (D. W.)

— *Komisja Rządowa Oświecenia Publicznego* pozwiawszy wiadomość, że niektórzy z wychowawców

Szkoly Greko-Unickiej w Chełmie, mającej na celu kształcenie Djaków, usposobionych zarazem do pełnienia obowiązków Nauczycielskich w Szkołach początkowych Ruskich Greko-Unickich, bez miejsc zostają, postanowiła oznajmić i niniejszem oznajmia, że ci z nich, którzyby pragnęli otrzymać posady Nauczycieli początkowych w pomienionych Szkołach, mogą udawać się z podaniami w tym względzie do Dyrektorów Dyrekcji Naukowych Chełmskiej i Siedleckiej.

(D. W.)

— *Rada Zarządzająca funduszami ś. p. Doktora Sztajna w Lublinie*, podaje do publicznej wiadomości, iż od początku roku szkolnego 1865/6 będą wakować stypendja, na utrzymanie dwóch stypendystów, mających się kształcić w Szkole Głównej Warszawskiej w nauce Medycyny, kosztem funduszu Sztajna. Kandydaci więc mający chęć poświęcić się nauce Medycyny, winni złożyć na ręce Radnego Kasjera Kasy Ekonomicznej m. Lublina, następujące dowody, najdalej do d. 3 (15) Sierpnia r. b. 1) Dowód, że jest synem Obywatela m. Lublina, lub przynajmniej Gubernij Lubelskiej. 2) Patent z ukończonych z pożytkiem Szkół Gimnazjalnych. 3) Świadectwo moralnego prowadzenia się. Wiadomość wreszcie gdzie kandydat ma stałe zamieszkanie, aby w razie wybrania go na stypendystę mógł być o tem zawiadomiony. (D. W.)

— *Gol:* podaje następne depesze: *Darmsztad, d. 2 (14) Maja.* Stan zdrowia Najjaśniejszych Państwa, jest ciągle zadowolniającym. Od eskadry naszej wiadomości są z Lizbony. Droga do tego portu odbyła się pomyślnie. *Lizbona 1 (13) Maja.* Fregata „Alexander Newski“ odplynęła ztąd dziś rano, w towarzystwie fregaty „Oleg“. Do konwoju honorowego przyłączyły się także fregata Angielska i dwie korwety, jedna Portugalska, a druga Stanów Zjednoczonych.

(D. W.)

— *W Jour: de Nice* piszą: Cesarz Alexander raczył odbyć pożegnalny przegląd strzelców piechoty gwardyjskiej. Piękne to wojsko, uszykowane w porządku bojowym, bez broni, wzdłuż chodnika stacji drogi żelaznej, zaszczycone zostało usłyszeniem z ust Jego Cesarskiej Mości łaskawych pochwał za gorliwość, karność i czujność, jakie były ciągle okazywane przez czas siedmiu miesięcy służby przez oficerów i żołnierzy, zajmujących przy rodzinie Cesarskiej straż honorową, powierzoną im przez ich Monarchę Cesarza Napoleona. (D. W.)

— Wczoraj przyjechali do Warszawy: Sekretarz Stanu Tajny Radca Senator *Milutin* z Petersburga; Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI *Patkul* ze Skierniewic; Jenerał-Lejtnanci: Naczelnik 6ej piechotnej Dywizji *Semeka* z Płocka i *Chruszczew* z Wilna; oraz Jenerał-Major *Czernicki* 2gi z Radzyna.

— Jutro, w Kaplicy Archi-Konfraterni Literackiej przy Kościele Metropolitalnym Śgo JANA w Warszawie exystującej, odprawionem będzie Nabożeństwo żałobne, o godzinie 8½ z rana, za spokój duszy ś. p. Stanisława *Popiela*, Członka Archi-Konfraterni Literackiej. Na które, Senjorowie, Familje zmarłego wraz ze Współ-Braćmi, zapraszają. (7033.)

— Jutro odbędzie się Nabożeństwo żałobne w Kościele Katedralnym Śgo JANA, w Kaplicy PANA JEZUSA, o godzinie 11tej z rana, za duszę ś. p. X. Jana *Kreczy*, Kameduły, zmarłego w Eremie Bielańskiej pod Warszawą; na które, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza się. (7092.)

— Jutro o godzinie 8½ rano, w Kościele XX. *Reformatów*, jako w trzecią smutną rocznicę śmierci ś. p. Michała *Jarockiego*, Obywatela, odbędzie się żałobna Wotywa, za spokój duszy zmarłego; na którą, pozostała Wdowa z Dziećmi i Wnukami, Krewnych i Znajomych uprzejmie zaprasza. (7138.)

— Jutro jako w siódmą rocznicę skonu ś. p. *Alexandra Kuczyńskiego*, odprawiać się będą Msze Święte w Kościele po-*Karmelickim* na Krakow-Przedm.; o godz. 10tej rano; na które, pozostała Wdowa z Dziećmi, Familję i Przyjaciół, zaprasza (7172.)

— Onegdaj, po krótkiej chorobie, przeniósł się do wieczności, ś. p. Stanisław *Opalski*, Obywatel, w wieku lat 46. Pograżona w smutku Żona z dwojgiem Dzieci i pozostała Familja, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz. 5tej po południu, z Kościoła XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski. (7195.)

— *Maurycy Rzeczyński*, po długiej i ciężkiej chorobie, wczoraj przeniósł się do wieczności, przeżywszy lat 40. Pozostała w głębokim żalu Żona wraz z trojgiem Dzieci, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz. 3ciej po południu, z Kościoła po-*Paulińskiego*, na cmentarz Powązkowski. (7169.)

— *Walenty Stokowski*, Urzędnik Sądu Appellacyjnego, lat 48 liczący, po długiej i ciężkiej chorobie, onegdaj zmarł. Pozostała małoletnia Córka i Familja, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, jutro o godz. 5tej po południu, z Kościoła XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski. (7215.)

— Wczoraj na posiedzeniu centralnem Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności pod przewodnictwem Prezesa Piotra Hr. *Lubińskiego* odbytem, po odczytaniu przez Członka Sekretarza *Dąbrowskiego* protokołu ostatniego zebrania, Prezes oddał cześć pamięci zmarłych Członków, a następnie Naczelnik Sekcji *Rachunkowej* *Józefowicz*, przedstawił sprawozdanie z działań Towarzystwa za rok ubiegły, i wykazał stan jego funduszów, a mianowicie ilość i źródło dochodów, które jakkolwiek uczyniły przeszło rs. 52,000, nie pokryły jednak wydatków rs. 57,000 przenoszących i znagliły Towarzystwo do pokrycia tego deficytu z rezerwowego funduszu, za nim z wpływów r. b. zastąpionym zostanie. Sprawozdanie to wkrótce drukiem ogłoszonym będzie, a tymczasowo jeden fakt tylko z niego zaznaczamy, iż śmiertelność między starymi przez Towarzystwo utrzymywanemi jest w stosunku tylko 15%, zaś między dziećmi 1%, co jest do-

wodem wielkiej troskliwości o ich zdrowie. Późem na wniosek Administracji Ogólnej przez Prezesa tejże A. *Prejssa* uczyniony, Zgromadzenie Centralne udzieliło nominacje na Lekarza Zakładu starców i kalek, *Drowi* *Konstantemu Karwowskiemu*, na Lekarza Ochrony XIIej *Drowi Radziszewskiemu*, na Naczelnika Sekcji Ochrony C. T. *Rogińskiego*, na 2go Opiekuna XIVtej Ochrony C. T. *Mathiasowi Bersohn*, na Członka Wydziału *Vigo* C. T. *Ferd. Izyckiem*, na Kassjera *Kassy Pożyczkowej* C. T. *Józefowi Orłowskiemu*, na Zastępcę tegoż *Kassjera* C. T. *Max: Radziszewskiemu*, na Sekretarza tegoż Wydziału C. T. *Paczyńskiemu*, na Kassjera *Kassy Pożyczkowej* Ś. *MARCINA* C. T. *Fijkowi*, wreszcie zaprosiło na Prezydującego w Komitecie Rachunkowym C. T. *Augusta Jakóbowskiego*, starszego Radcę N. Izby *Obrach.*, oraz na Członków Tstwa. bez ballotowania, jako przedstawionego przez 20stu Członków Tstwa, Pułkownika *Ignacego Lachnickiego*; zostającego do szczegółnych poruczeń przy *J.W. Hr. Namiestniku Król.*; po dopełnionem zaś ballotowaniu, *PP. Nowodworskiego* *Jana*, *Szwede Ludwika*, *Orłowskiego Józefa*, *Temlera Karola*, *Gulskiego Edwarda*, *Doktora Nowakowskiego*, *Ferd. Janusza* i *Wagnera Teodora*. Następnie Zgromadzenie podobnież na wniosek Administracji Ogólnej, uchwaliło: dla wsparcia ogólnych funduszów Tstwa i tak już znacznym deficytem dotkniętych, urządzić w ogrodzie *Saskim* zabawę muzykalno-kwiatową z loteryą fantową połączoną, jaka dawniejszych lat zwykle miewała miejsce; w uznaniu ciągłych i znakomych zasług b. Prezesa Tstwa i jego małżonki, jednę z Ochron nazwać imieniem „*Xawerego* i *Julji* małżonków *Puśłowskich*”; C. T. *Cyprjanowi Lachnickiemu* udzielić podziękowanie na piśmie za urządzenie wystawy obrazów z jego galerji, wreszcie dla uczczenia pamiętki 50-letniego istnienia Tstwa w końcu r. b. przypadającej, wydać na korzyść funduszów towarzystwa album z prac *Pisarzy* i *Artystów* krajowych złożone (do czego ustanowiono osobny Komitet pod przewodnictwem *Alexandra Hr. Przędzieckiego*). Nakońcu odczytany został protokół ostatniego posiedzenia *Opiekunek* Tstwa, na którym *Damy* oznaczyły udział jaki przyjmą w urządzeniu zabaw *muzykalno-kwiatowej*, oraz postanowiły zaprosić do swego grona *JO. Kieźnę Czerkaską*, małżonkę *Dyrektora Gł. Pr: w Komisji Rz: Spraw Wewnętrz: i Duchownych*, *Panie Jadwige* z *Wołowskich Jasińską* i *Marję* z *Michałowskich Sosnowską*, który to wybór Zgromadzenie Centralne jednomyślnie zatwierdziło.

— Od dnia 1 Lipca r. b., zaczęte wychodzić *Czasopismo* *Illustrowane Kłosy*. Obszerne ramy tego pisma, gdyż każdy Numer tygodniowy, obejmie półtora arkusza wielkiego formatu, dozwolą mu rozwinąć program, obejmujący zarówno przedmioty z literatury nado-bnej, jak powieści, obrazy, dramata, podania ludowe, poezje, przeglądy literatury zagranicznej i własnej, sprawozdania i recenzje teatralne, jak z pola historycznego, opowiadania i studja dziejowe, życiorysy, znakomitości współczesnych, rozprawy naukowe, zarazem podróże i odkrycia, wiadomości z dziedziny postępu rolnictwa, przemysłu i handlu. Redakcja, zapewniła sobie pomoc pierwszych pisarzy naszych. Nakładcą jest *P. S. Lewental*, i w jego zakładzie typograficznym odbijać się będzie. Wkrótce otrzymamy prospekt, któ-

ry więcej szczegółowo objaśni nas o treści nowego czasopisma, które przy rzeczach krajowych zastąpi „Przeгляд Europejski,” tak krótko ze szkodą dla literatury istniejącej.

— Na Wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, przybyły obrazy: Kaniewskiego, Przechadzka PJUSA IX w okolicach Rzymu. Kolasińskiego, Kwiaty. Pillatego, Kabalarka. Jendego, Goral. Grossa, Krajobraz. Ruśkiewicza, Krajobraz ze Szklar pod Ojcowem. Szermentowskiego, Scena w lesie. Kostrzewskiego, Nabywcy (akwarella). Riegera, Portret, medaljon z gipsu.

— Dnia 2 (14) b. m., przybył do Wilna Wileński, Grodzieński, Kowieński i Miński Jenerał-Gubernator, Głównie Zarządzający w Gubernjach Mohilewskiej i Witebskiej, Dowodzący wojskami Wileńskiego Wojsennego Okręgu Jenerał-Lejtnant, Jenerał-Adjutant Konstanty s. Piotra v. Kaufman.

— Dnia 1 (13) b. m., w Wilnie rozpoczął się zwykły Śto-Jurski jarmark, na który kilku Warszawskich kupców i fabrykantów wysłało swoje towary.

— Kilka koni z Warszawskiego zakładu trenerkiego, wyprawionych zostaje w tych dniach do Wilna, gdzie w dniu 25 b. m. mają się odbyć wyścigi.

— Jutro o godzinie 1ej, w sali JW. Gubernatora Cywilnego w pałacu Paca, P. Goone, Artysta Opery Włoskiej, ma dać Poranek Muzykalny, w którym przyjmą udział P. Kwiecińska i P. Filleborn i inni Artyści. Biletów po cenie rs. 2 wraz z Programami, nabyć można w księgarniach: PP. Sennewalda i Gebethnera.

— Z powodu wiadomości o sprzedaży znacznej obszerności majątku w Gubernji Płockiej, kupcom Berlińskim za nader niską cenę, w „Gazecie Handlowej i Kurjerze Warszawskim” podanej, dały się słyszeć niewczesne obawy, że wiadomość ta tylko w interesie kupców zamieszczona, może nie korzystnie oddziaływać na umowy o kupno i sprzedaż majątków ziemskich, i wpłynąć na niżenie cen dóbr, otrzymaliśmy nawet list od P. J. K. B., w którym tenże wyrażając takowe obawy zwraca uwagę, że cena postąpiona za ów majątek stosunkowo do jego istotnej wartości, przy względzie na znaczną liczbę gruntów włościańskich i nieużytków, uciążliwe służebności i różne inne niedogodności bynajmniej nie jest niską. Nie mogąc dla szczupłości miejsca powtórzyć całego listu, możemy tylko zapewnić Szanownego Korrespondenta, że czyniąc wzmiankę o tej sprzedaży, zaznaczyliśmy po prostu fakt dokonany i nie przypuszczaliśmy nawet, żeby wiadomość ta w jakikolwiekby sposób oddziaływać mogła na stosunki w przedażach dóbr; nie pierwszy to raz bowiem majątki ziemskie w obce ręce w kraju naszym przechodzą i nie pierwszy, równie wielkie posiadłości tania są zbywane.

— Agrest i maliny, mają już pączki.

— Tabor ekwipaży Warsz: Poczta, zwięźszony został nabyciem 2ch prześlicznych omnibusów zwanych „Char-a-bancs.” Powozy te nader elegancko zbudowane, doskonale się nadają do wycieczek spacerowych. Wczoraj z rana podziwiliśmy jeden z tych omnibusów koźmi pocztowymi uprzedzony, w którym liczne grono Dam i Panów, zdążyło ku Aleom Ujazdowskim, a zapewne i dalej.

— Niemcy dali pierwszy przykład w nowszych czasach uczczenie pamięci wielkiego Poety, obchodząc 100 letnią rocznicę urodzin Szyllera, za niemi poszli Anglicy oddając część Szekspirowi; w Poznańskim złożono hołd Klonowiczowi, stawiając mu pomnik; teraz Włochy uroczą obchodzą urodziny Danta w rodzinnym jego mieście Florencji, obecnie stolicy Italji. Dwa aż komitety, Włoski w imieniu całego ludu półwyspu, i Floreński w imieniu jedynie miasta zajęły się urządzeniem uroczystości. Nietylko przedstawiciele Włoch, ale wszystkich krajów niemal, przybyli oddać hołd twórcy Bozkiej komedji. Nietylko we Włoszech, ale w całej prawie Europie dzień urodzin Danta 15 Maja; obchodzono w Wiedniu, w Wrocławiu nawet miały miejsce odczyty publiczne o dziełach tego wielkiego Poety. Szkoda, że u nas jednej z prelekcji publicznych nie poświęcono pamięci wielkiego Florentczyka.

Wiadomości Zagraniczne.

— AMERYKA. *New-York, 3go Maja.* — Spodziewana jest wkrótce proklamacja Prezydenta, wskazująca pod jakimi warunkami Południowcy będą mogli powrócić do Związku. — Zapewniają, że Jefferson Davis był widziany w pobliżu Charlotte. Jazda związkowa na równinie Saluda, otrzymała rozkaz ścigać go bez odpoczynku, jeśli zdoła wykryć jego ślady. — Gubernator Karoliny południowej, został aresztowany i odesłany do Washingtonu. — Z Pensawla piszą, że Sekretarz marynarki skonfederowanych poddał się. — Proces spółników Bootha rozpocznie się w przyszłym tygodniu, w Washingtonie. Aresztowano wiele osób. Zapewniają znowu, że spisek został uorganizowany w Kanadzie a zatwierdzony w Richmond. Jenerał Lee w liście do dzienników przesłanym, odiera z oburzeniem zarzut, jakoby rząd Południowy wiedział o zamachu na życie Lincolna. — Z Meksyku donoszą, że Jenerał Juaristowski Cortina zajął Saltville i zagraża miastu Matamoras. Wojska Cesarskie dowodzone przez Argona zostały pobite w pobliżu Piedras. (In: B.)

— FRANCJA. *Paryż, 13go Maja.* — Wieść, jakoby Cesarz w powrocie z Algierji zamierzał wstąpić do Civita-Vecchia i widzieć się z Ojcem Śm, znowu się szerzy, a nawet zyskuje u wielu osób wiare. O prawdopodobieństwie podobnego przypuszczenia mógłby najlepiej coś wyrzec P. Persigny, ale ten od, czasu powrotu z Rzymu, zachowuje w tym przedmiocie najściślejsze milczenie. — Dziś mają być przedstawione Senatowi dwie dość interesujące petycje. Jedna żąda dziedziczności dla Senatorów, z warunkiem, aby na każde przekazanie tej godności spadkobiercy, następowało nowe upoważnienie Cesarza; druga zaś powstaje przeciw subwencji i przywilejom z jakich korzysta „Monitor,” z uszczerbkiem dziennikarstwa. Sprawozdawcą obu petycji jest P. Lagueronniere i proponować będzie przejście do porządku dziennego. — Hrabina Montijo, przybyła do Paryża, nie zabawi tu długo, gdyż udaje się do Rzymu. — Xiążę Napoleon wyjechał dziś rano z licznym orszakiem do Marsylii. W Niedzielę ma on się udać na okręt, a 16go wyjechać z powrotem do Francji. — Cesarz podobno jest bardzo zadowolony z swej podróży do Algierji, a dowodem tego jest, że dłużej bawi w Algierze jak początkowo zamierzał. — Abd-el-Kader nie przyjedzie tak prędko do Francji, gdyż opuści Kon-

stantynopol dopiero około 5 lub 10 Czer.:— Cesarz roz-
wija na ziemi Afrykańskiej czynność, która przemawia
bardzo za jego zdrowiem. D. 10 b. m. pracował on kilka
godzin z Gubernatorem Jlnym, dawał liczne posłu-
chania, zwiedził ogród aklimatyzacyjny, oraz roboty
portowe, a wkońcu ukazał się w teatrze. D. 11 b. m.,
J. C. Mość udał się przez Blidah do Medeah, a obec-
nie bawi w Wielkiej Kablyi, gdzie w forcie „Napoleon“
deputacje powstańcze znajdują sposobność złożenia mu
holdu i prośzenia o przebaczenie. Wrazie gdyby te de-
putacje nieprzybyły, wysłane zostaną kolumny wojska
przeciw powstańcom. Przejazd Cesarza i przyjęcie
w Afryce ma być bardzo malownicze, i daje towarzy-
szącym mu artystom przedmiot do licznych szkiców
dla dzienników illustrowanych i obrazów. — „Moni-
tor“ francuzki ogłasza nowy statut Meksykański i za-
pewnia, że uspokojenie Meksyku szybko postępuje, a
handel wzrasta. — Krąży wieść, że Cesarz udzieli Mar-
szałkowi Mac-Mahon stanowisko nader niezależne
w Algierji, a nawet nada mu tytuł Vice-Króla. — Xią-
żę Kuza spodziewany jest w Vichy. (Schl: Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Parowiec „City of Washington“ przywiózł do Cork
dostę ważne wiadomości z Nowego-Yorku, datowane
6go b. m. Podług nich gotuje się wyprawa Flibustjer-
ów do Meksyku. — Rząd Związkowy zamierza znieść
blokadę portów Południowych. Rozproszone wojska
Skonfederowanych poddają się ciągle. Proklamacja
Prezydenta Johnson obwinia Davis'a i innych Skonfe-
derowanych o spólicitwo w zamordowaniu Lincolna,
i wyznacza 100,000 dolarów nagrody za ujęcie Davis'a.
Ten ostatni przybył do Yorkville, w Południowej Ka-
rolinie. Generał Stoneman ściga go. W mowie mianej
przez Prezydenta Johnstone zapowiedziane jest najsu-
rowsze ukaranie przywódców buntu.

Dzienniki niektóre utrzymują, że Gabinet Włoski
ratyfikował układ zawarty, między Stolicą Apostolską
a Włochami, i że P. Vegezzi wraca do Rzymu. — Cesarz
Francuzów podług ostatnich wiadomości, bawił w Ora-
nie. Stan jego zdrowia był tak pomyślny, że J. C. Mość
zaniechał zamierzonego używania ciepłych kąpiel. —
Cesarz Marokkański, wysłał poselstwo do Oranu, dla
powitania Cesarza Napoleona.

Na posiedzeniu Wiedeńskiej Izby deputowanych d
16 b. m. zatwierdzono projekt do prawa w przedmiocie
budowy i eksploatacji kolei z Aradu przez Alwincz do
Karlsborga, stosownie do wniosków komitetu. —
W Szleszwig-Holsztynie powzięto projekt budowania
kolei z Kiel przez Eckenförde do Flensburga. — Pod-
pisy na pożyczkę włoską naznaczone zostały na d. 17
b. m. i 3 następne. Przy podpisie ma być uiszczoną
10ta część summy podpisywanej. (In: Bel:)

Wiadomości Literackie.

Ner 19ty Kniotka, wyszedł z druku i zawiera: *Ka-
zimierza Goralczyka Pogadanki; Wiosna* (wierszyk);
Klemens z Ruszczy; Zamiana dzieci (opowiadanie
prawdziwe); *Zagadka*.

— W dalszym ciągu ogłoszenia mego z d. 15 b. m.,
mam honor zawiadomić sz: Publiczność, iż do Apteki
mojej przy ulicy Granicznej Nr 1077, nadeszły wszel-
kie inne Wody Mineralne Naturalne, tegorocznego

czierpania, a mianowicie: Karlsbadzkie, Egerskie, Bi-
lińska, Kissingen-Rakoczy, Adelhiedsquelle, Emskie,
Geilnau, Weilbach, Schwalbach i inne, oraz wody gorz-
kie: Pilnausa, Friedrichshaller i Seidschützka. —
Wincenty Sadkowski. (7131)

— W Niedziele przysłał d. 21 b. m. w Kaskadzie za
rogatką Marymoncką; grać będzie pułkowa muzyka woj-
skowa, połączona z wielkim fajerwerkkiem wodnym, a
ogłoszony program wskaże wszystkie szczegóły tej za-
bawy. Osoby życzące używać przechadzki w tem miłym
ustroniu, mogą przybywać omnibusami, kursującemi
z Placu Saskiego, Krasifskiego i Nalewek, po k. 15 od
osoby. Każdemu przybywającemu do Kaskady, służy
Xiążeczka legitymacyjna, lub inne podobne świadectwo
do przejazdu i przejścia przez rogatkę. Bilety na wi-
dowisko po k. 15, a każda osoba otrzyma na miejscu
kartkę, wolnego powrotu do domu po skończeniu wi-
dowiska do godziny 12 w nocy. (Nr 7186)

Przyjechali do Warszawy:

Rulikowski Hen: Ob: z Swierzów nr 1252; Sapięha Leon
Książę z Sannik nr 1343; Hr: Sołyk Roman Pułkownik
wojsk Austriackich z Chlewisk nr 634.

Wyjechali: Zempicki Stan: Ob: do Planty; Młocki
Wład: Ob: do Woli Rostkowskiej; Szwykowski Tad: Ob: do
Brzeżcia Litewskiego.

Przyjechał koleją żelazną: Becker Karol fa-
brykant broni z Drezna nr 2349/50; Ponomarew Aleks:
Pułkownik z Wiednia nr 613; Radoński Kazi: Ob: z Pozna-
nia nr 601.

Wyjechał koleją żelazną: Plater Stan: Hr:
do Poznania; Tugut Aug: Doktor do Krakowa; Książę Woł-
koński Sergiej Pułkownik do Wiednia.

Teatr Wielki. Jutro, *Marta*.

SLEDZI HOLENDERSKICH



świe-
żych, tłustych, w najlepszym gatunku, w całych,
pół i ćwierć baryłkach, ostatni transport otrzy-
mał Handel Win i Delikatesów Anton: **Step-
kowskiego.** (7082)

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 19 Maja
r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 88
k. 95 $\frac{1}{2}$, dają rs. 88 k. 45 $\frac{1}{2}$; za listy zastawne 3go okresu
oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 9 $\frac{1}{2}$, dają rs. 14
kop: 6 $\frac{1}{2}$; za nową Rossyjską pożyczkę prem: z r. 1865 ża-
dają rs. 107 kop. —, dają rs. 106 kop. 66; za akcje drogi że-
laznej W.-Bydż: po rs. 100 i 500 żądają rs. 79 kop. —, da-
ją rs. 78 kop: 50; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę
żądają rs. 79 k. 25, dają rs. 78 k. 75; za akcje kol: żelaznej
Warsz: Terespolskiej żądają rs. 101 kop: 25; za Metaliki
Lutowe żądają rs. 100 k. 50, dają rs. 100 k. 25; za Metaliki
Sierpniowe żądają rs. 100 k. 67, dają rs. 100 k. 33; za bile-
ty Banku Państwa Rossyjskiego żądają rs. 93 k. 50, dają
rs. 93; za akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych
żądają rs. k. 123, dają rs. 122; za oblig: Głow: Tow: Ros:
dróg żelaz: po fraa: 2,000, za 100 Rs. dają rs. 91; za pożycz-
kę Rossyjską z r. 1854 oprócz kup: żądają rs. 89 kop.
98 $\frac{1}{18}$; za certyfikaty Banku na oblig: cząst: lit: B. po Zlp.
200 bez kuponu, dają rs. 26, (z kuponami dają rs. 33 k. —);
za dowody Kommiss: Centr: Likwid: dają rs. 6 k. 45; za obli-
gacje cząst: z r. 1835 po Zlp. 500 dają rs. 100; za pół-impe-
ryjały Rossyjskie dają rs. 6 k. 12; za dukaty hollenderskie
nowe dają rs. 3 kop. 55. — Wartość kuponu bieżącego od
obligów skarbowych kop: 54 $\frac{1}{18}$, od listów zastaw: kop: 24 $\frac{1}{2}$,
od pożyczki z r. 1854 kop: 51 $\frac{1}{18}$.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 18 b. m.,
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 kop. 25 do rs. 5 kop.
62 $\frac{1}{2}$; żyta rs. 3 kop. 7 $\frac{1}{2}$; owsa rs. 2 kop. 10. — Dnia
17 b. m., za wiadro okowity próby 10tej płacono rs. 2 k. 75 $\frac{1}{4}$,
kop: 90.

DONIESIENIA.

Rada Główna Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych.

Podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w dniu 17 (29) Maja r. b., o godzinie 10ej z rana, w Kancelarii Rady Opiekuńczej Powiatu Lubelskiego w Lublinie, odbędzie się przez opieczętowane deklaracje, a następnie głośna in plus licytacja na 12 letnie pro 1865/77 r. od dnia 12 (24) Czerwca r. b., wydzierżawienie Folwarku Szpitalnego **Swidnik-wielki** v. duży, w Powiecie i Okręgu Lubelskim, Gubernji Lubelskiej położonego, zajmującego w ogóle przestrzeni morgów Polskich 772, przętów 34, wraz z Młynem, wiatrakiem na tymże Folwarku stojącym i prawem propinowania, to jest z prawem wyrabiania i sprzedawania trunków. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 1,600, wyraźnie rubli srebrem tysiąc sześćset rocznej opłaty.

Każdy chęć do licytacji mający, złożyć winien w gotowiznie na wadium summę wyrównyującą pretium do licytacji podanego, inaczej do licytacji przypuszczonym nie będzie; bliższą wiadomość o warunkach do licytacji i zadzierżawienia tego Folwarku, powziąć można w biurze Rady Głównej Opiekuńczej w Warszawie, w gmachu Komisjii Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, i w Kancelarii Rady Opiekuńczej Powiatu Lubelskiego, codziennie wyjąwszy Niedzielę i Święta, od godziny 9ej z rana do 3ej z południa, ostatecznie zaś samego Folwarku na gruncie, gdzie wszelkie objaśnienia Administracja miejscowa udzieli.

Nadmienia się przytem, że po odbyciu licytacji na pomieniony Folwark, odbywać się będzie licytacja głośna na sprzedaż inwentarzu, po zwinięciem gospodarstwie na rzeczonym Folwarku pozostałych.

Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych, z dnia (jak wyżej) r. b., podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę Folwark Swidnik-wielki v. duży, w Powiecie Lubelskim położony za summę rs. NN. (literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licycyjnych objętych.

Zaświadczenie Kassy N. na złożone w niej wadium rs. wnoszące dołączam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę, (lub o którego w razie nieutrzymania się odesłanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam.)

Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce zamieszkania.)

Podpisałem w N. dnia 1865 roku.

(Podpisać Imię i Nazwisko.)

Prezes,

Tajny Radca **Łaszczyński.**
Szef Biura **Fliés.** (D. W.)

Gorzelnie, Browary i Cukrownie,

znajdą

Normalne ALKOHOLOMETRA do spirytusów, **PROBY** do Piwa, Cukru, Octu, Wina, Lugu, Potażu, Wapna, Oleju i wszelkich innych cieczy; **BAROMETRA, MANOMETRA i THERMOMETRA** do Gorzelnii, Ciepłarni, Pokoju i za okno — u **J. PIK,** Optyka Miasta St. Warszawy.
Ulica Miodowa Nr 497a. (Nr 395).

Wykwalifikowany przez lat kilkanaście tak po za granicą jako i w kraju teoretycznie i praktycznie **Górnik,** polecam się JJWW, i WW. Panom prowadzącym roboty ziemne, mianowicie stawiania studni murowanych lub drewnianych, drynowania czyli obsuszania piwnic, lochów ziemnych, łak, wyciszczania stawów, wypořádzenia tam i upustów, sypania okopów, plantowania, darninowania i wszelkich robót ziemnych, takowe roboty z wszelką akuratomnością, dokładnością i znajomością rzeczy, najsumienniejsz dokonywam. Mieszkam w domu Nr 2491bc, ulica Smocza. (6965.)

Komisarz Administracyjny Cyrk. 3 i 11 miasta Warszawy. — Na żądanie opieki nieletnich Biegajłło oraz z mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego gubernji Warszawskiej w Warszawie w dniu 18 (30) Marca r. b. za Nrem 2709 wydanego, podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 10 (22) Maja r. b. o godzinie 11ej z rana, w domu pod Nrem 2667ab przy ulicy Dziekanka, sprzedane zostaną przez publiczną licytację Ruchomości po s. p. Janie Biegajłło pozostałe, składające się z Garderoby, Bielizny, Mebli i t. p. innych przedmiotów, zagotowe pieniądze zaraz płacić się mające. — Radaea Dworu, **Janiszewski.** (Dz. War.)

LÓD

sprzedaje się każdodziennie rano, w Browarze przy ulicy Krochmaldej pod Nrm 1003. (7176)

Obwieszczenie o licytacji na Owce i Ruchomości w Serokach. **Syndycy tymczasowi masy upadłości Salwjana Jakubowskiego.**

Podają do wiadomości osób interesowanych, iż poczynając od włącznie 10 (22) Maja r. b., odbywać się będzie w dobrach Seroki, okręgu Łowickim, w zabudowaniu Stara-Poczta zwanem, przy szosie między Bloniem a Sochazawem, sprzedaż przez publiczną licytację, Powozów, Mebli palisandrowych, mahoniowych i jesionowych, Luster, Fortepjanu, naczyń i sprzętów toaletowych, kredensowych i kuchennych, Szkła, Porcelany i t. p., z wyłączeniem inwentarzu gruntowych żywych i martwych. W dniu zaś 14 (26) i 15 (27) Maja b. r., w tychże dobrach Serokie na Folwarku, sprzedane będą przez publiczną licytację: Owce, matki, jagnięta i tryki ze znanej owczarni sztamowej dawniej Halperta, w drobnych partjach, sprzedaż odbędzie się przed strzyżką, lecz bez wełny; każdy nabywca obowiązany nabytą partję swoją cechą ocechować i odebrać między 3 (15) a 12 (24) Czerwca r. b. Licytacja przez wszystkie dni zaczynać się będzie o godzinie 9ej z rana i trwać będzie do godziny 8 wieczorem.

Karol Thieme, obrońca przy Senacie.
Samuel Konitz, Bankier. (7047.)

Są do sprzedania **Meble mahoniowe,** jako to: Kanapa, stół przed kanapę, 2 Fotele, 9 Krzesel, Komoda i Łóżko z materacami, wszystko w bardzo dobrym stanie. Wiadomość pod Nrem 1316 przy ulicy Nowy-Swiat. (7168.)

W bliskości Alei Ujazdowskiej, jest do sprzedania z wolnej ręki **POSESJA** z zabudowaniami i Ogrodem. Bliższa wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego. (6997.)

W b. Pałacu Hrabiego Zamojskiego pod Nrem 1245a, przy ulicy Nowy-Swiat, jeszcze są **SKLEPY** z pakamerami, do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość na miejscu. (7135.)

Potrzeba **PANIEN** uzdatnionych do szycia Bielizny, pod Nrem 1528, ulica róg Chmielnej i Szpitalnej, i do nanki na przychodnie lub też ze wszystkiemi, nawet i z prowincji, mogą być przyjęte w każdym czasie. (7006.)

Są do sprzedania **Dwa MAGLE** w dobrym stanie. Wiadomość przy ulicy Hożej pod Nrem 1680. (7034.)

Komisja Rządowa Sprawiedliwości.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 10 (22) Maja r. b. o godzinie 10ej z rana, odbędzie się w Wydziale Administracji i Kontroli, biura Komisji Rządowej Sprawiedliwości w Pałacu przy ulicy Długiej Nr 591, głośna i plus licytacja, na sprzedaż blachy starej zdjętej z dachów pałacu rządowego Nr 591, oficyn pałacu Nr 549, oraz pałacu Nr 487, oszacowanej ogółem przez Budowniczego rządowego na rs. 102 kop. 90%, jak niemniej utensyljów do dalszego odpowiedniego użytku pałacu Nr 591 nie przydatnych. Utrzymujący się przy licytacji, obowiązany jest postąpić przez siebie sumę uiszczyć natychmiast do rąk Urzędnika delegowanego, oraz powrócić koszt ogłoszenia i stempli w wysokości jaka się przy licytacji okaże; zakupione zaś przedmioty uprzątnąć swym kosztem w ciągu 48 godzin z miejsca dotychczasowego ich składu.

Wystawiająca się na sprzedaż blachę i utensylja, okazać codziennie z wyjątkiem Świąt, Rządcy powyższych pałaców rządowych.

Warszawa dnia 21 Kwietnia (3 Maja) 1865 roku.

Z upoważnienia, Dyrektor Kancelarii
Komisji Rządowej Sprawiedliwości, w z. Ciesielski.
(Dz. War.)

Rząd Gubernjalny Warszawski.

Podaje do wiadomości, że w dniu 17 (29) Maja r. b., o godzinie 12ej w południe, odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernjalnego Warszawskiego głośna i plus licytacja, na sześćdziesiąt lat od dnia 10 Maja (1 Czerwca) r. b., wydzierżawienie dóbr skonfiskowanych Gomolin bez propinacji, w powiecie Piotrkowskim, o wiorst dziewięć od miasta powiatowego położonych, a to od summy Rs. 2349 kop. 8, jako roczny czynsz dzierżawy stanowiącej. Każdy przeto chęć zadzierżawienia mający, zgłosić się zechce w miejscu i czasie wyżej oznaczonym, zaopatrzywszy się w świadectwo kwalifikacyjne do dzierżawienia dóbr Rządowych, i wadium jednej czwartej części summy do licytacji ustanowionej wyrównyujące, o innych warunkach tego wydzierżawienia, przekonać się można każdego czasu w biurze Rządu Gubernjalnego, mianowicie Sekcji dóbr i Lasów, wyjąwszy dni Świąteczne.

Gubernator, Jenerał-Lejtnant Roźnow.
Naczelnik Kancelarii, Świętochowski.

(Dz. War.)

Naczelnik Kancelarii Zarządu

Komunikacji w Królestwie Polskim.

W dniu 26 Maja (7 Czerwca) r. b., o godzinie 12ej w południe, odbyta zostanie w biurze Zarządu Komunikacji, licytacja w skróconym terminie, przez opieczętowane deklaracje, in minus, na wykonanie robót faszynowych na rzece Wiśle pod miastem Steżycą, w gubernji Lubelskiej, powiecie Łukowskim. Koszt robót obliczony został na rs. 2407 kop. 66% i summa ta podaje się do licytacji.

Szczegółowe ogłoszenia licytacji tej dotyczące, w Dzienniku Warszawskim i Gazecie Warszawskiej zamieszczone zostały.

Warunki do licytacji i kosztorysy zatwierdzone, mogą być przejrzane codziennie wyjąwszy Świąt i Niedziel, w godzinach biurowych w Kancelarii Zarządu.

F. Beneventi. (Dz. War.)

Rada Szczęgółowa Opiekuniceza Szpitala Dzieciątka Jezus.

Podaje do wiadomości, że na mocy upoważnienia Rady Głównej Opiekunicezy Zakładów Dobroczynnych z dnia 30 Kwietnia (12 Maja) r. b. Nr 1650, odbędzie się w Kancelarii Szpitala Dzieciątka Jezus, dnia 12 (24) Maja r. b., o godzinie 5ej z południa, przed Radą Szczęgółową, licytacja in plus sześćdziesiąt lat od dnia 1 Czerwca r. b., wydzierżawienie Polwarku szpitalnego Kręczki w okr. Błońskim, pow. i góle morgów 356, przętów 219 miary nowopolskiej, wraz z osadami karczemnymi we wsiach Kręczki i Kaputy i prawem propinowania, to jest: z prawem sprzedawania trunków na gruntach folwarków szpitalnych Kręczki i Kaputy i małym polowaniem na gruntach folwarku Kręczki. (Dz. War.)

Dobra Ziemskie

w gubernji Radomskiej, pow. Opoczyńskim, są do sprzedania z wolnej ręki, z inwentarzem lub bez, obejmują rozległości wlok 29¹/₂, z których 11 włościanie posiadają, Lasu wlok 7, Zabudowania dworskie w części murowane, są wszystkie w dobrym stanie. Blizsza wiadomość u Patrona Słowikowskiego w Radomiu. (6913.)

Magazyn Płótna Bielizny i Nowości

R. BRÜNER.

przy ulicy Miodowej pod Nrem 481 (2 nowy).

Otrzymał z zagranicy i poleca Prześwietnej Publiczności:
Krawaty Męzkie i Damskie, najnowszej mody, Męzkie od złp: 2 począwszy.

Wszystki i falbanki haftowane, muślinowe i półbatystowe.

Szkarpetki bawełniane i fil d'Ecosse.

Rękawiczki letnie, Tricot, Satin i inne.

Ubiorki i Sukienki dziecinne, w najrozmaitszym wyborze.

Paski i Bizuterje brązowe, najświeższej mody.

Woolki białe i czarne i t. p.

W tych dniach odbierze także Transporta **Pończoch Damskich**, oraz **Pończoszek i Szkarpetek dziecinnych** białych i kolorowych, w rozmiarach różnych i jak najlepszym doborze.

Biorącym en glos stosowny odstępuje się rabat Kupiecki. (7094.)

PLAC do wynajęcia na skład drzewa,

lub innych materiałów. Wiadomość na miejscu, przy ulicy Siennej Nr 1417, u Gospodarza domu. (6915.)

W dniu 15 Maja r. b., przy ulicy Elektoralskiej pod Nr 754, otworzony został **Skład Hurtowy Sprzedaży MIAKI** z Miyna Parowego Dóbr Bełżyce w Lublinie, znanej już z dobroci wyrobu i przystępnej ceny PP. Piekarzom, obok tego dla dogodności okolicznym Mieszkańcom, urządzoną jest Częściowa Wypzedaż **MIAKI i KASZ** w różnych gatunkach, wszelkich Wyrobów Piekarskich, oraz innych Wiktuałów znajdujących się w podobnych Zakładach. (7162.)

Nagrody Rs. 2

W dniu 15 b. m., w przejeździe Omnibusem z Placu Kraśińskich na Plac Śgo Alexandra, zgubiono **Wachlarz** drewniany kitajką szarą napięty. Łaskawy znalazca zechce oddać takowy do mieszkania pod Ner 18, w domu Nro 1385 przy ulicy Marszałkowskiej. (7140.)



Jest do sprzedania przy ulicy Ślizkiej pod Nr 1453, **DOM** jedno-piętrowy, z Poddaszami, Oficynami jedno-piętrowymi i Zabudowaniami gospodarskimi, czyniący rocznego dochodu netto Rs. 2,100, czyli Złp. 14,000. Blizsza wiadomość w domu pod Nr 1095 przy ulicy Twardej, w mieszkaniu Orłowskiego Józefa, Emeryta, lub na miejscu u Rządcy domu. (7146.)

Zgubiony został **Pugilares** w którym znajdowała się Karta Pobytu dla Władysława Zawadzkiego i dwa Bileta wolnej jazdy z Warszawy do Częstochowy. Oddawca zechce złożyć pod Ner 1637, za stosownym wynagrodzeniem. (Nr 7126.)

Skład Towarów Kolonialnych Pana

S. Zamojskiewicza, przy ulicy Przejazd Nr 649, otrzymał znaczny Transport

C U K R U

dwadzieścia razy rafinowanego. Biały Funt po Złp. 1 Gr. 7. Z czem poleca się Szanownej Publiczności. (7161.)

Komitet Budowy Mostu Alexandrowskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 11 (23) Maja r. b., o godzinie 12ej w południe, w biurze Konstruktora Mostu na Pradze, sprzedane zostaną przez publiczną licytację, następnę przedmioty od budowy mostu pozostałe, a mianowicie:

1. Wagonów ośmio-kołowych dwa.
2. Wagon dwu-kołowy jeden.
3. Różne przyrządy drewniane.
4. Materiał drzewny zniszczony.
5. Kołowrotów okutych sztnik trzynaście.
6. Dom mieszkalny drewniany.

O stanie przedmiotów na sprzedaż wystawionych, jako też o warunkach licytacyjnych, przekonać się można każdodziennie wyjąwszy Świąt, w Magazynie mostowym na Pradze.

Warszawa dnia 3 (15) Maja 1865 r.

Prezes Komitetu,

Radca Tajny **Łaszczyński.**

Naczelnik Kancelarii, **Adamowski.**

(Dz. War.)

Kolonja Józefów,

położona 5 1/2 mili od M. Mińska, 1 wiorsta od szosy Brzeskiej, 2 wiorsty od linii Kolei Żelaznej Terespolskiej, do sprzedaży każdego czasu. Obszaru zawiera nie całe 100 morgów 300-prętowych, ciężarów jest stajek około 300 złp. rocznie. Blizsza wiadomość na miejscu. (6909.)

CIRQUE HINNE.

Dziś w Piątek dnia 19go b. m.,

Wielkie Przedstawienie.

Początek o godzinie 7ej.

W Sobotę dnia 20go b. m., Przedostatnie Nadzwyczajne Wyścigi na Placu Broni nie dojeżdżając Rogatek Powązkowskich. Początek o godzinie 6.

Avis. — Pan Dyrektor Hinne raczył mi pozwolić w dniu 23 b. m., t. j. we Wtorek, w czasie Przedstawienia, pasować się. Wzywam przeto mających ochotę do pasowania się, aby najpóźniej do Poniedziałku, dnia 22go b. m., zgłosili się. Nagroda honorowa: Zegarek złoty (cylinder). — Alfons Pitoletti. (7144.)

Do sprzedaży **Wież** rozległości włók 20, obfitująca w łąki idobłą ziemię, z Lasem, zabudowaniami dworskimi do bremini, z Inwentarzem żywym i martwym, grunta włóściańskie włók 2 odseperowane od dworskich. Wieś ta leży od stacji Kolei Żelaznej Ruda Guzowska o wiorst 10. Wiadomość w domu Nro 1499, ulica Złota Ner 9ty Lokalu. (Nr 6958.)

Jest do sprzedaży każdego czasu

Majątek Ziemski,

w Powiecie Sandomierskim, w glebie pszennej, mający w ogóle rozległości włók 32 1/2, łącznie z Włóścianami, którzy są uwłaszczeni z tego siedmioma włókami. Szczegółową Informację można powziąć każdodziennie w Handlu **LEONARDA**, na Krak.-Przedm., Nr 445, wprost Odwachu. (4694.)

W mieście Powiatowem Białym Podlaskiej, jest do sprzedaży w każdym czasie, pod korzystnymi warunkami, **DOM** piętrowy z Cukiernią, Handlem Win i Restauracją, oraz z Zajazdem, Stajnią i Wozownią murowane, pod blachą. Wiadomość na miejscu. (Nr 6870.)

W dniu 15 Maja przechodząc wieczorem ulicą Senatorską, zginął **Piesek** mały z rasy szpiców, łątki na uszach i po bokach kasztanowate, wełny dość długiej. Upraszam łaskawego znalazcę o zwrócenie pod Ner 2731 ulica Browarna, w Ochronie, do Malinowskiego, za nagrodą. (7166.)

SKŁAD CYGAR ZAGRANICZNYCH ROSSYJSKICH i KRAJOWYCH,

SAL. KONITZ i Spółka

dawniej Z. BERENDS.

Przy ulicy Senatorskiej w domu Löwenberga pod Nrem 467a, zawiadamia Szanowną Publiczność, że zaopatrzył się w odleżałe **Cygara Hawańskie, Antwerskie i Breneńskie** z najpierwszych Fabryk pochodzące, między którymi znajdują się bardzo lubione i poszukiwane **Fragancy Flor.** Prócz tego otrzymał transport Cygar i Papierosów **Pesersburgskich, Odeskich i Rygskich** Fabryk renomowanych.

Biorącym w partjach odstepuje się rabat. Przy tym Składzie urządzony **KANTOR LOTERJI**, sprzedaje losy do 105 Loterji Klasycznej.

Również Skład ten zaopatrzony jest w **Stęple, jakoteż Wexle, Traty litografowane i Karty.** (7073.)

W dobrach Płoniawy Guber: Płockiej, Pcie Pułtuskim, jest do sprzedaży za

Rs. 150, **STADNIK** rasy Szwajcarskiej lat 3 1/2 mający; oraz 2 **BUHAJKI** roczniaki po Rs. 50 za sztukę, rasy krzyżowanej Żuławskiej z Szwajcarską. Blizsza wiadomość u Stróża przy ulicy Brackiej pod Nrm 1565a.

(Nr 6566)

Dwa Pokoje i Kuchnia angielska, ładnie wyklejone, na 2m piętrze, do najęcia od Sg. Jana. Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 49 nowy. Wiadomość w Aptece Hakebeila. (6848.)

XIEGARNIA wraz ze Składem nót i materiałów pismiennych, od lat kilkunastu existująca, z powodu interesów familijnych, jest natychmiast do sprzedaży. — Na frankowane zapytania, daje wiadomość Właścicielka, Anastazja **Rühl** w Kaliszu. (4150.)

Fortepjan mahoniowy, używany, lecz w dobrym stanie będący, o 5u i pół oktawach, jest do sprzedaży za pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Daniłowiczowskiej, w Sklepie Wyrobów Srebrnych L. Nast, Nr 495a. (6862.)

Possesja w bliskości Wisty, zdatna na wszelkiego rodzaju fabrykę lub zakład, 15,000 łokci mająca, z budowlami po większej części nowymi, murowanymi i drewnianymi, z ogrodem i frontem do budowania, do sprzedaży z wolnej ręki, bez pośrednictwa. Wiadomość w Handlu Stępkowskiego Nr 614. (6832.)

Mieszkanie Salon, trzy Pokoje z Kuchnią, Przedpokojem, Spiżarnią i Ogródkiem, do wynajęcia w domu Nr 2973 przy ulicy Solec, czwarty dom od Tamki po lewej stronie. — Tamże na spłacenie dwóch wierzytelności hipotecznych, potrzebna jest z dniem 1 Lipca, **Summa 1,500 i 1,300 Rs.** (6866.)

O wiorst 6 od Warszawy, za rogatką S. Petersburgską, przy szosie, jest do sprzedaży, w bardzo pięknym położeniu,

Kolonja wraz z inwentarzem

żywym i martwym, na gruncie tym znajdującym się. Kolonja ta posiada obszerny i bardzo gustowny dom mieszkalny, nowo zbudowany, z wszelkimi wygodami, lodownią, piwnicę, zabudowania gospodarskie w jak najlepszym stanie; duży ogród owocowy, ogrody warzywne, obszerną winnicę znaną z dobroci swych winogron, oraz grunta orne i łąkę. Życzący nabyć, bliższą wiadomość otrzymania u W. Józefa Anfenger, przy ulicy Nowolipie pod Nrem 2475. (7118.)

Jest do sprzedania przy trakcie bitym

(szosie) Lubelskim,

KOLONJA,

odległości od Warszawy wiorst 17, we wsi Majdan, obszerności włoka jedna, z bardzo porządnymi budowanymi domem i innymi gospodarskimi zabudowaniami, przytem lasku morgów 6. Wiadomość na Nowym Świecie pod Nrem 1309, w Dystrybucji. (7076).

Majątek Ziemiański pod miastem Tarczynem, od Warszawy 4 mile, przy szosie Krakowskiej, w glebie pszennej położony, mający ogólnej powierzchni miary nowopolskiej mórg 670; oraz

Dwa place w Warszawie, każdy z oddzielnie uregulowaną hypoteką, jeden przy ulicy Smoczej frontu łokci 75, rozległości łokci kwadratowych 24,037, drugi frontu łokci 225, ogólnej rozległości łokci kwadr. 21,386; są do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich.

O bliższych szczegółach powzięć można wiadomość pod Nrem 470 przy ulicy Senatorskiej, w prawej oficynie Ner mieszkania 9, rano do godziny 9ej, po obiedzie od 3ej do 6ej. (6341.)

Sprzedaną zostanie w drodze działów w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wydziale III, przed Wnym Rożnowskim Sędzią delegowanym w dniu 12 (24) Maja r. b. o godzinie 5tej po południu, w terminie ostatecznym

Kolonja we wsi Salomea,

do dóbr Opaczy należącej, w Okręgu Warszawskim pod Nrem 5 położona, do SS-rów Piotra i Anny Beckerów i SS-rów Mateusza Hermanutz należąca, odległa od Warszawy 5 wiorst, mająca rozległości 15 morgów miary nowopolskiej, z zabudowaniami gospodarskimi. Licytacja zaczyna się będzie od znížonej o 1/4 część taksy bieglych, to jest od summy Rs. 1754 kop. 81. Wadium Rs. 450. Warunki sprzedaży przejrane być mogą u Pisarza Wydziału III i u Mecenasa Helcla pod Nrem 533 przy ulicy Podwał zamieszkałego. (7039).



Do sprzedania w każdym czasie **Meble** różne, używane, jako to: Szafy, Komody, Szlabany, Łóżka i Krzesła; Szale prawdziwe Tureckie dwa, szczególnie jeden bardzo piękny; Szale Angielskie dwa, Koronki białe Brukselskie i czarne, Bielizna stołowa, Koszule męzkie, Garderoba męzka i Szkło stołowe. — Tamże wiadomość o Skrzypcach dobrych, za małą cenę. Widzieć można w domu pod Nrem 1248 przy ulicy Nowy Świat, na 1m piętrze od frontu. — Tamże można się dowiedzieć o **Pokoju** do wynajęcia z Meblami lub bez. (7000).

Pod Nrem 546 przy ulicy Długiej, w domu zwanym Suchy-Las, są do najęcia od 1go Lipca 1, **Trzy Pokoje**, Alkova, Kuchnia, Piwnica i Góra. — 2, **Trzy Pokoje**, 3, **Dwa Pokoje**, Alkowska, Kuchnia i Góra. (6882).

Pewna **Summa Pieniędzy** w Rublach papierowych, znaleziona została w Magazynie Towarów Bławatnych Antoniego Włodkowskiego. Osoba poszkodowana, za udowodnieniem własności, tamże odebrać może. (7007).

Gdyby uzdatniony Cukiernik lub Rzeźnik, potrzebował **Zasobów pieniężnych**, dla założenia i prowadzenia właściwego proceduru, może się zgłosić dla pomowienia o tem, pod Nr 2701 przy ulicy Furmańskiej, mieszkania Nr 60, od 1ej do 2ej z południa. (6863)



Żądaną jest **Summa Rs. 1,800**, od Sgo Jana, na iszy Nr hypoteki murwanego domu, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość u właściciela domu pod Nrem 1020 przy ulicy Grzybowskiej. (6835).



Para KONI młodych, rosnących i spokojnych, jest do sprzedania. Wiadomość oraz widzieć je można pod Nrem 1739, ulica Wiejska, u Jana Stróża. (7111).

— **Zapozew Edyktalny.** — Połączona węzłem małżeńskim, z Majstrem Rzeźniczym Antonim Kafka, w Mysłowicach, wniosła, przeciw swemu Mężowi, skargę o rozwód. Dla tego tenże zostaje niniejszem wzywany, aby najpóźniej przed dniem 29tym Lipca 1865 r., o godzinie 12ej w południe, w tutejszym gmachu Sądu Powiatowego przed Sędzią Powiatowym Panem Dr. Gaupp, w oznaczonym terminie się stawił, albo pobyt terażniejszy zamieszkania wskazał, w przeciwnym razie Małżeństwo za rozwiązane, a on za stronę winną uznany i na wydanie 1/4 części swego majątku osądzony będzie. — Beuthen (Bytom) dnia 8go Kwietnia 1865 roku. — Królewsko-Powiatowy Sąd Wydziału Igo.

Folwark do sprzedania lub na zamianę na większy majątek z Gorzelnia, z tej strony Wisły.

Folwark niniejszy odległy jest od Warszawy mil 6, a od kolei Warszawsko-Wiedeńskiej wiorst 8. Posiada rozległości włók 23, czyli dziesiątyn 340; pastwisk zdatnych do obrócenia na pole mor. 134, Łąk mor. 43; Kopiaże uwłaszczeni na mor. 12, ziemia dobra bez nieużytków, zdatna do siewu Pszenicy. Dom wygodny, budowie w dobrym stanie, Ogród owocowo-Angielski, kilka sadzawek; Towarzystwa i sumy Kościelnych około rs. 5000. W razie sprzedaży na gotówkę, zapewnia się dogodną wypłatę. Majątek sprzedaje się z inwentarzem jakie są. — Wiadomość o miejscu udzieli Wny J. C., ulica Nowe-Miasto Nr 307, pierwsze piętro, karta na drzwiach wskaże.

(Nr 7107.)

Podpisany Patron, popierający sprzedaż w drodze beneficjalnej Nieruchomości Nr 229 w Warszawie, zawiadania i ogłasza, iż termin przygotowanego przysądzenia tejże Nieruchomości, odbędzie się w Trybunale Cywilnym w Warszawie Nr 549, w Wydziale III dnia

15 (30) Maja 1865 r., o godzinie 10 z rana. Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży, przejrzeć można u podpisanego Patrona, w Warszawie pod Nrem 1778C zamieszkałego i w Kancelarji Pisarza Trybunatu Wydz. III. Licytacja zaczyna się od summy Rs. 10,800. — **Jan Niemirowski** Patron. (7116).

Jest **DZIERŻAWA** z powodu wyjazdu do Litwy, od Sgo Jana, składająca się z 222 mórg, w odległości od Warszawy 4 1/2 mili, z inwentarzem żywym i martwym. — Wiadomość mieć można u PP. Inziarskich, przy ulicy Nowo-Senatorskiej. — (6505.)

Dwa arkusze **Planów na papierze przezroczywym** w kilkoróżne, zgubiono we Wtorek 16 b.m., idąc Krakowskim Przedmieściem i Ogrodem Saskim. Uprasza się o oddanie pod Ner 1580 ulica Jerolimiska, za wynagrodzeniem, gdzie stróż wskaże. (7078).

Jest do sprzedania **MŁYN** trzy gankowy, przy dużej rybnej wodzie, z gruntem i Propinacją, milka od Grodziska. — Wiadomość bliższa na Stacji Drogi Żelaznej Grodzisk, w Bufercie. (6287.)

W r. b. d. 24 Czerwca, kończy się tenuta **Dzierżawy** dóbr Dąbrówka Warszawska, z przyległością Sobków. Ktoby życzył tej dzierżawy, raczy się zgłosić po bliższą wiadomość do Patrona Rytle w Radomiu. Zastrzega się opłata z góry za wszystkie 6 lat, na które się wypuszcza. (6232.)

Dla braku miejsca, jest do sprzedania

Bryka Najdyczanka,

na leżących resorach, z fartuchami i materacami gurta szpagatową wybijana, mało używana, w bardzo dobrym stanie. Wiadomość u Rządcy pod Nrem 3,000 przy ulicy Czerniakowskiej. — (6499.)